telah dilakukan, baik pada periode tahun 2025 maupun periode tahun-tahun 

sebelumnya. 

IKK 6. Persentase realisasi penyerapan anggaran di lingkungan PPSS 

TARGET IKK 
ALOKASI 

ANGGARAN 

96 Rp - 

Pada tahun 2025, PPSS memperoleh pagu anggaran sebesar Rp. 

8.016.371.000,- (Delapan Miliar Enam Belas Juta Tiga Ratus Tujuh Puluh Satu Ribu 

Rupiah). Pagu tersebut bersumber dari dua sumber, yakni Rupiah Murni (RM) dan 

Penerimaan Negara Bukan Pajak (PNBP). Terkait pelaksanaan Seleksi PPPK Tahap 

II, PPSS dimungkinkan mendapatkan anggaran tambahan yang bersumber dari 

anggaran BA-BUN.

[...]

menutup kemungkinan pada tahun ini PPSS juga mendapatkan tambahan pendanaan 

untuk penyelenggaraan seleksi ASN melalui BA-BUN.  

Gambar 3.1 Komposisi Sumber Anggaran PPSS 

Berdasarkan komposisi sumber anggaran pada gambar 3.1, total anggaran 

PPSS untuk tahun 2025 adalah sebesar Rp. 8.016.371.000,- (Delapan Miliar Enam 

Belas Juta Tiga Ratus Tujuh Puluh Satu Ribu Rupiah). Untuk lebih memperjelas 

program, kegiatan, dan anggaran di PPSS, berikut rincian pemanfaatan anggaran 

PPSS tahun 2025.  

Tabel 3.3 Program, Kegiatan, dan Anggaran PPSS Tahun 2025 

Kebijakan Sistem Seleksi Berbasis CAT Rp. 251.543.000